
 

Decreto Dirigenziale n. 670 del 13/10/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FESR 2014/2020 ASSE 3 - OBIETTIVO SPECIFICO 3.7 - AZIONE 3.7.1

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI AIUTI "SOSTEGNO

ALL'AVVIO E RAFFORZAMENTO DELLE ATTIVITA' IMPRENDITORIALI CHE

PRODUCONO EFFETTI SOCIALMENTE DESIDERABILI E BENI PUBBLICI NON

PRODOTTI DAL MERCATO" - NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 202 del  19 Ottobre 2020



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

a) con il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del 17 dicembre 2013, il Parlamento e il Consiglio
europeo  hanno  approvato  le  disposizioni  relative  al  Fondo  Europeo  di  Sviluppo
Regionale e le disposizioni specifiche concernenti l'obiettivo "Investimenti a favore della
crescita e dell’occupazione" e abrogato il Regolamento (CE) n. 1080/2006;

b) con il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del 17 dicembre 2013, il Parlamento europeo e il
Consiglio hanno approvato disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale,
sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo
sviluppo rurale e sul  Fondo europeo per gli  affari  marittimi  e la pesca e disposizioni
generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo
di  coesione  e  sul  Fondo  europeo  per  gli  affari  marittimi  e  la  pesca,  e  abrogato  il
Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

c) con  Regolamento  (UE)  n.  1407  del  18  dicembre  2013  la  Commissione  europea  dà
applicazione agli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione Europea
agli aiuti e in coerenza con la normativa in materia («de minimis»);

d) con  il  Regolamento  di  esecuzione  (UE)  n.  288/2014  del  25  febbraio  2014,  la
Commissione europea ha approvato le modalità di applicazione del Regolamento (UE) n.
1303/2013;

e) con  il  Regolamento  delegato  (UE)  n.  480/2014  del  3  marzo  2014,  la  Commissione
europea ha integrato il Regolamento (UE) n. 1303/2013;

f) che con Decisione n. C (2014) 6424 del 16.09.2014 la Commissione Europea approva la
Carta  italiana  degli  aiuti  a  finalità  regionale  2014-2020,  che  definisce  le  zone  che
possono beneficiare di aiuti a finalità regionale agli investimenti ai sensi delle norme UE
in materia di aiuti di Stato, e fissa i livelli massimi di aiuto (cosiddette “intensità di aiuto”)
per le imprese nelle regioni ammissibili;

g) con la Decisione n. C (2015) 8578 del 1° dicembre 2015, la Commissione europea ha
approvato  il  Programma  Operativo  Regionale  Campania  FESR  2014-2020  per  il
sostegno  del  Fondo  Europeo    di    Sviluppo  Regionale  nell’ambito  dell’obiettivo
“Investimenti in favore della crescita e dell’occupazione” per la Regione Campania;

h) con DGR n. 731 del 13/11/2018 la Giunta regionale ha preso atto della Decisione C
(2018) 2283 final  del  17/04/2018 di  modifica della Decisione di  esecuzione C (2015)
8578;

i) nel corso del Comitato di Sorveglianza tenutosi in data 30/04/2019 si è dato avvio alle
procedure per la riprogrammazione del POR Campania FESR 2014/2020;

PREMESSO, altresì, che

j) il  POR  Campania  FESR  2014/2020,  in  linea  con  le  strategie  regionali,  nell’ambito
dell’Asse 3, prevede di sostenere la creazione e l’ampliamento di capacità avanzate per
lo sviluppo di prodotti  e servizi    e   che   l’  Obiettivo   Specifico   3.7,   risultando
finalizzato   in particolare   alla “Diffusione   e rafforzamento delle attività economiche a
contenuto  sociale”,  prevede  l’azione  3.7.1  che  è  rivolta  al  “Sostegno  all'avvio  e
rafforzamento delle attività imprenditoriali che producono effetti socialmente desiderabili
e beni pubblici non prodotti dal mercato”;

k) con D.D.  n.97 del 27/02/2020 è stato approvato l'Avviso Pubblico per la concessione di
aiuti “Sostegno all'avvio e rafforzamento delle attività imprenditoriali che producono effetti
socialmente desiderabili e beni pubblici non prodotti dal mercato”;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 202 del  19 Ottobre 2020



l) con D.D. n. 122 del 17 marzo 2020, a seguito dell'emergenza dovuta al Covid-19 è stato
sospeso il termine per la presentazione delle istanze;

m) con D.D. 171 del 08/04/2020, pubblicato sul BURC n. 78 del 14 Aprile 2020, è stata
disposta  la proroga  della  sospensione  dei  termini per  la  presentazione  delle
manifestazioni di interesse, fino all’adozione di un ulteriore provvedimento di riapertura
della presentazione delle domande di partecipazione, con contestuale individuazione dei
nuovi termini di scadenza;

n) con D.D.  n.  579 del  07/08/2020 è stato riaperto il  termine per  la presentazione delle
istanze  fissando  un  nuovo  termine  di  scadenza  a  36  giorni  dalla  pubblicazione  del
Decreto Dirigenziale sul BURC; 

o) in data 09/09/2020 e in data 18/09/2020 sono state pubblicate sul sito della Regione
Campania le risposte alle domande più frequenti (FAQ – Frequently Asked Questions),
che si ritengono maggiormente significative, al  fine di rendere noto a tutti  i  potenziali
beneficiari  i  chiarimenti  richiesti  per  la  partecipazione  all’avviso  pubblico  per  la
concessione di aiuti "sostegno all'avvio e rafforzamento delle attività imprenditoriali che
producono effetti socialmente desiderabili e beni pubblici non prodotti dal mercato;

CONSIDERATO che

a) il  suddetto  Avviso,  all’art.  11,  dispone  di  nominare,  con  apposito  provvedimento
dirigenziale, successivamente alla data di scadenza del termine previsto per l'invio delle
domande, un’apposita Commissione di valutazione interna;

b) che tale Commissione debba essere composta da un Presidente e due componenti, di
cui uno anche con funzioni di segretario;

c) come  da  art.  11  dell'Avviso  suddetto,  compiuto  il  processo  di  valutazione,  la
Commissione trasmetterà alla Direzione Generale Politiche Sociali e Socio Sanitarie la
seguente documentazione:

1. l’elenco dei  progetti  che hanno ottenuto  un punteggio uguale  o  superiore  alla
soglia  minima  stabilita  dall’Avviso  pubblico,  con  l’indicazione  del  punteggio
ottenuto da ciascuno;

2. l’elenco dei progetti che non hanno superato la soglia minima, con l’indicazione
del punteggio ottenuto da ciascuno;

3. l’elenco dei progetti esclusi per motivi formali;
4. a parità di punteggio, per la formazione della graduatoria, sarà data precedenza al

soggetto che avrà ottenuto il miglior punteggio con riferimento al Criterio “Qualità
proposta progettuale”.

RITENUTO pertanto

a) di dover istituire, ai sensi dell’art. 11 dell’Avviso Pubblico, approvato con D.D. n. 97 del
27/02/2020,  una  Commissione  di  valutazione  interna  delle  proposte  progettuali
pervenute nell'ambito del suddetto Avviso;

b) di dover specificare che la suddetta Commissione è così composta:

UFFICIO DI RIFERIMENTO  NOMINATIVO      RUOLO

 Regione Campania DG 50.05.00  Catello Formisano  Presidente

 Regione Campania DG 50.05.00  Speranza de Bellis  Componente

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 202 del  19 Ottobre 2020

http://www.regione.campania.it/assets/documents/dd-n-122-del-17-03-2020.pdf


 Regione Campania DG 50.05.00  Immacolata 
Scafuro

 Componente e 
Segretario

c) di dover precisare che i componenti della suddetta Commissione di valutazione, stanti le
caratteristiche  dell’intervento,  le  specifiche  competenze  tecniche-professionali  ed  i
curricula agli atti dell'amministrazione, possano efficacemente realizzare i compiti previsti
per  l'ammissibilità  e  la  valutazione  delle  proposte  progettuali,  presentate  nell'ambito
dell'Avviso pubblico approvato con D.D. n. 97/2020;

d) di dover dare atto che per la suddetta Commissione non è previsto alcun compenso per
le attività espletate;

e) di dover dichiarare che le attività da svolgere non sono inerenti o riconducibili a incarichi
d'ufficio ai sensi della legge regionale n. 5/2013 (art.1 comma 5).

VISTI
 la normativa, nonché le deliberazioni ed i decreti dirigenziali indicati;
 la  D.G.R.  n.  199 del  21/04/2020 e il  D.P.G.R.  n.  72 del  08/06/2020 di  conferimento

dell'incarico di Direttore Generale ad interim per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal funzionario con posizione organizzativa di cui al DD n.
359 del 17/09/19, incardinato nella Direzione Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie,
nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Direttore Generale:

DECRETA 

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. di  istituire,  ai  sensi  dell’art.  11  dell’Avviso  Pubblico,  approvato  con  D.D.  n.  97  del
27/02/2020,  una  Commissione  di  valutazione  delle  proposte  progettuali  pervenute
nell'ambito del suddetto Avviso;

2. di specificare che la suddetta Commissione è così composta:

UFFICIO DI RIFERIMENTO  NOMINATIVO      RUOLO

 Regione Campania DG 50.05.00  Catello Formisano  Presidente

 Regione Campania DG 50.05.00  Speranza de Bellis  Componente

 Regione campania DG 50.05.00  Immacolata 
Scafuro

 Componente e 
Segretario

3. di precisare che i componenti della suddetta Commissione di valutazione, tenuto conto
delle  specifiche  competenze  tecniche-professionali  e  dei  curricula  agli  atti
dell'amministrazione,  possano  efficacemente  realizzare  i  compiti  previsti  per
l'ammissibilità  e  la  valutazione  delle  proposte  progettuali,  presentate  nell'ambito
dell'Avviso pubblico approvato con D.D. n. 97/20;

4. di  dare atto che per la suddetta Commissione non è previsto alcun compenso per le
attività espletate;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 202 del  19 Ottobre 2020



5. di dichiarare che le attività da svolgere dai suddetti dipendenti non sono in alcun modo
inerenti o riconducibili a incarichi d'ufficio ai sensi della legge regionale n. 5/2013 (art.1
comma 5);

6. di  disporre  la  notifica  del  presente  decreto  per  l’accettazione  al  Presidente,  ai
componenti e al segretario della Commissione;

7. di  trasmettere il  presente provvedimento alla Segreteria di  Giunta - Registrazione Atti
Monocratici  -  Archiviazione  Decreti   Dirigenziali;  al  BURC per  la  pubblicazione,  alla
redazione del portale della Regione e all’Ufficio competente per la pubblicazione nella
sezione  trasparenza  del  sito  istituzionale  della  Regione  Campania,  nonché  sul  sito
www.porfesr.regione.campania.it; .

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 202 del  19 Ottobre 2020

http://www.porfesr.regione.campania.it/

	BURC n. 202 del  19 Ottobre 2020

